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1. Allgemein

Diese Freigabemitteilung enthélt die neuen Funktionen in den Bereichen SpielPLUS
- Meisterschaft

- Ergebnismeldung

- Spielstatten
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2. Funktionen SpielPLUS Meisterschaft

2.1 Rundenkonzept: Auf- und Abstieg innerhalb der Saison

In einigen Bereichen kommt es vor, dass eine Meisterschaft in mehreren Wettkampfrunden ausgetra-
gen wird:

- in vielen Jugendspielklassen beginnt der Herbst mit Qualifikationsrunden, in denen ermittelt wird,
in welchen Ligen die entsprechenden Mannschaften hinterher in derselben Saison weiterspielen.

- Auch die Relegation Bundesliga / 2. Liga ist eine Folgerunde:
Die 34 Spieltage der Hin- und Riickserie der Bundesliga und 2. Liga bilden jeweils die 1. Runde in
ihnrem Wettkampf. AnschlieBend gibt es in der Bundesliga die 2. Wettkampfrunde, in der die 2 Re-
legationsspiele ausgetragen werden.

- Wettk&mpfe beginnen immer mit der 1. Wettkampfrunde, der Vereinsmeldebogen meldet Mann-
schaften auch grundsatzlich immer in die 1. Runde

- Uber den VMB gemeldete ,Nachzigler® kénnen in der Spielplanung direkt von Runde 1 in Runde
2 per ,Klassenerhalt” weitergegeben werden, auch wenn sie in Runde 1 gar nicht gespielt haben.

2.1.1  Staffelerstellung mit Runden

Zusétzlich zu den bisherigen Filtern flr die Suche nach Staffeln wird jetzt die Wahl der Runde angebo-
ten, Standard ist 1. Die Wahl der Runde ist fur die Vorsaison und zu planende Saison unabhéngig
voneinander, man kann also auch eine Staffel der 1. Runde aus 08/09 z.B. in die 2. Runde der Saison
09/10 kopieren.

Anmerkung 1: Bis zur Saison 08/09 existieren nur Staffeln fur die 1. Wettkampfrunde.

Anmerkung 2: Im Moment ist es noch nicht mdglich, sich im linken Bereich der Seite die existierenden
Staffeln der Saison 09/10 anzeigen zu lassen. Dies wird bald folgen.

Die 1. Runde eines Wettkampfes wird automatisch vom System angelegt, die Runde 2 legt der Spiel-
planer z.B. dadurch an, dass im rechten Filter Runde 2 ausgewahlt und dann auf ,Suchen” geklickt
wird.
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Anwender: 01000025 (Klaus Stichternath)

Integrations-System Meisterschaft

J staffelerstellung | | Mannschaftszuordnung | | Schnellerfassung |

Suche nach Staffeln

Saison Runde geplante Saison Runde
Werband | Wiedersachsischer Fuliballverband ¥ Spielklasse [kreisliga
Mannschaftsart | C-Junioren v| Gebiet | |----- |-Kreis Hannover-Stadt v|
@ H @ Ihre Yoreinstellungen wurden geladen. Rickgingig ] Suchen
Meisterschaft
Anzahl MS f davon nicht eingeteilt: 7273 Anzahl MS [ davon nicht eingeteilt: 41 /2
SShlE = e ] 7] SN SK Bezeichnung SG MS [ SN SK Bezeichnung SG MS
EEIIEERIE I OB o1z7ae C-Juniaren Kreisliga ¥1 & 5 OE & B81 otea1s Staffel 1 10 10 &
Lereine OBz o274 C-Junioren Kreisliga vz 5 6 [OE LB owerss Staffel 2 10 10 B
Spielplanung [N E3 otzran C-Juniaren Kreisliga ¥3 6 6 NYE «*Egs ote4az0 Staffel 3 10 10 3
F 4 018947 C-Junioren Kreisliga 4 & ] Fl g d‘ 4 016421 Staffel 4 i0 9 @
[} 5 018948 C-Junioren Kreisliga WS [ [
O 6 013045 C-Junioren Kreisliga W& [} &
F 1 016418 Kreisliga HR A1 6 6
O 2 016419 Kreisliga HR AZ 6 6
O 3 01420 Kreisliga HR B 6 6
O E4 oisdz1 Kreisliga HR C 6 6
O BEs oe4zz Kreisliga HR D 5 5
SEnvIED D 6 016423 Kreisliga HR E B =1
Passwort andern
Impressum
session f Sitzung
Begonnen urn 12:40 \_' | Markierte Staffeln... l—b |Markierte Staffeln...
Abbildung 1 Staffelerstellung mit Runden
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Mannschaftszuordnung / Auf- und Abstieg

Auf dieser Seite kdnnen Sie nicht nur Mannschaften fiir die aktuelle Runde in Staffeln einteilen,
Sie kénnen auch Mannschaften per Auf- Abstieg und Klassenerhalt innerhalb der laufenden Sai-

son in die Folgerunde weitergeben, um dort weiter planen zu kénnen.

Hierzu markieren Sie alle Mannschaften, die Sie in gleicher Weise weitergeben wollen, in diesem
Beispiel soll fir alle Mannschaften der 2 Staffel ,Klassenerhalt* durchgefiihrt werden.

In der unteren Auswahl wahlen Sie ,Auf- und Abstieg” und leiten mit il die nachste Aktion

ein.

Meisterschaft
Jahreszeiten
Rahmenspielplane
Vereing
spielplanung

Spielplanbearbeitung

Service

Passwort Gndern

Impressum

Session f Sitzung
Begonnen urn 12:40
Ablauf um 13:41

Meisterschaft
Staffelinfo
Saison 09/10

Werband

Mannschaftsart  C-Junioren

Staffelerstellung

Runde

1

Niedersachsischer Fulballverband

Anzahl M3 / davon nicht eingeteilt 1870

Spielklasse

Gehiet

LK ennung fNr.

BE & 1103641
B o o110372

Mannschaftszuordnung

Schnellerfassung

Anwender: 01000025 {Klaus Stichternath)

Kreisliga

Kreis Goslar

Staffelbezeichnung

Staffel 1
Staffel 2

| alle Mannschaften

~ |Nr. Ti¥erei

B Tus Clausthal-z.
B Tov westerade
E SV Rarnmelsberg 11
E TS5 Bad Harzburg IT
B sv Union Seesen
@ TS5 Bad Harzburg
B 156 seesen-sud
E WfR Langelsheim
E GSC 08/5udmerberg II
U2 Fc rw Rhuden
U 136 Dorntenderstedt
@ 15G Harlingerode/Gott,

@ 15G Barenkopf

@ 15G Barenkopf II

@ 15G Locht./wied./vbg.
B} 156 Hare

E MTW Bornhausen

EEENEREEEEERE

135G Braunlage/Hohegeil

1

IEHEEE RN E S =

1
1
1

l—b |Markierte einteilen in...

l—b |Markierte Mannschaften...

Markierte Mannschaften, .,

- ¥Yerei

01014100
01014460

01014380 -

01014042

01014405 -

01014042
01014250

01014280 -
01014150 -
01014390 -

01014240

01014190 -
01014060 -
01014370 -
01014370 -

01014320

01014490 -
01014050 -

v 3]
v 3]

- TUs Clausthal-Zellerfeld
- TSV Westerode

SW Glickauf Rammelsberg

- TSG Bad Harzburg

W Union Seesen 03

- TSG Bad Harzburg
- TUS Einigkeit Kirchberg

WFR Langelsheim
Goslarer SC 08/Sudmerberg
FC RW Rhiden

- TSG Jerstedt

SC Harlingerode 18
SV Braunlage
FC Othfresen

FC Othfresen

- TSV Lochturn

FC Zellerfeld
MTY Bornhausen

Staffel
1037/2
103641
1036/1
1037/2
1036/1
1036/1
1037/2
1037/2
1037/2
1037/2
1037/2
1037/2
1036/1
1036/1
1037/2
1036/1
1036/1
1036/1

Soll Ist Status
w s @80
w9 SX=]

GlLl Abgabe von/nach

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

Legel ..weggeben %
..zuriickholen
Abbildung 2 Mannschaftszuordnung mit Auf- und Abstieg
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In einem Folgedialog kann nun das Ziel fir die zuvor gewahlten Mannschaften bestimmt werden:

Integrations-System

Meisterschaft
Jahreszeiten
Rahmenspielplane
Versine
Spielplanung

Spielplanbearbeitung

Service

- JSG Harz

Passwort andern

Impressum

Meisterschaft

Mannschaftfen weitergeben an

Saison o0a/10 v

Typ

Mannschaft Ms- ¥erein

Nr.
Tus Clausthal-z.
TSV Westerode
=W Rammelsberg IT
T=G Bad Harzburg II
SV Union Seesen
TSG Bad Harzburg
15G Seesen-30d
VR Langelsheim
G5C 08/Sudmerberg II
FC RW Rhiden
15G Dérntendlerstedt
15G Harlingerode/Gott,
15G Braunlage/Hohegeild
152G Barenkapf
152G Barenkaopf II
15G Locht/Wied./Nhag,

L T e T T = T = S I I

MTV Bornhausen

Zuriick

Klassenerhalt b
Aufstieg

AbstieE

TUS Clausthal-Zellerfeld v,
TSV Westerode 1868 .\,

=W Glickauf Rammelsberg e,
TSG Bad Harzburg e,

SV Union Eeesen 03 eV,

T=G Bad Harzburg e,

TUS Einigkeit Kirchberg e.v,
VFR Langelsheim +.1927 e\,
Goslarer SC 08 / Sudmerberg e\,
FC RW Rhiden e\,

TSG Jerstedt e M,

SC Harlingerode 18 e\,

SW Braunlage v. 1921 eV,

FC Othfresen v, 1928 e\,

FC Othfresen w1928 eV,

TSW Lochtum +.1888 eV,

FC Zellerfeld v.1930 e V.

MTW Bornhausen v.1910 e\,

Abbildung 3 Wahl Auf- , Abstieg oder Klassenerhalt

Far Saison ist hier derzeit nur die aktuelle Saison mdglich.

Anwender: 01000025 (klaus Stichternath)

sppl 018

Liga C-Junioren Kreisliga vl

weitergeben

Mit Wahl des Typs ( Aufstieg, Abstieg, Klassenerhalt ) werden Ihnen in der Auswabhl fUr Liga passende
Ligen angeboten, bei Klassenerhalt ist es natirlich die gleiche Liga wie Runde 1, bei Auf- oder Abstieg

werden die n&chsten 3 benachbarten gultigen Ligen angeboten.

Mit Klick auf ,weitergeben® I6sen Sie den Auf- , Abstieg, Klassenerhalt aus, sie landen wieder auf der
Seite Mannschaftszuordnung und sehen, wohin Sie die Mannschaften weitergegeben haben.

DFB Medien GmbH & Co. KG
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Anwender: 01000025 (Klaus Stichternath)

Integrations-System Meisterschaft sppl 011 9
o Staffelinfo

‘.\‘ . Saison 09/10 Runde 1 Anzahl ME / davon nicht eingeteilt  18/0
y Werband Miedersachsischer Fulballverband Spielklasse Kreisliga
Mannschaftsart  C-Junioren Gebiet Kreis Goslar
Staffelerstellung Mannschaftszuordnung Schnellerfassung
TiKkennung/Nr. staffelbezeichnung soll Ist Status
5 o* 01103811 Staffel 1 10 s ST
Meisterschaft @_ d‘ / Og
E o 0110372 Staffel 2 10 g Sy
Jahreszeiten
ielolz [ | e, i = i [
Rahmenspielpléne [F] | alle Mannschaften ¥ |Nr. “i¥er Yer ame staffel |Gr. v |Abgabe von/nach
Vereine | E Tus Clausthal-z, 1 01014100 - TUS Clausthal-Zellerfeld 103742 11 -= Klassenerhalt
Spielplanung ] E TSW Westerode 1 01014460 - TSV Westerode 103671 AL - Klassenerhalt
Spielplanbearbeitung O E SV Rammelsberg II 2 01014380 - sV Glickauf Rammelsberg 103641 11 -= Klassenerhalt
E TSG Bad Harzburg 11 2 01014042 - TSG Bad Harzburg 103742 il - Klassenerhalt
E SV Union Seesen 1 01014405 - SV Union Seesen 03 103641 11 -= Klassenerhalt
O E TSG Bad Harzburg 1 01014042 - TSG Bad Harzburg 1036/1 11 -= Klassenerhalt
] E JSG Seesen-Sid 1 01014250 - TUS Einigkeit Kirchberg 103772 11 -= Klassenerhalt
angelsheim = angelsheim -» Klassenerha
o YR L. Ish 1 01014280 WFR L. |sh 103742 alak Kl halt
] E GSC 08/Sudmerberg II 2 01014150 - Goslarer SC 08/Sudmerberg 103742 11 -= Klassenerhalt
] E FC R Rhiiden 1 01014390 - FC RW Rhiiden 103772 11 -= Klassenerhalt
Service i (@ @JSG Darnten/lerstedt 1 01014240 - TSG Jerstedt 103742 11 -= Klassenerhalt
Passwort andern ] E” JSG Harlingerode/Gatt, 1 01014190 - SC Harlingerode 18 103772 11 - = Klassenerhalt
Impressum 4| E JSG Braunlage/Hohegeili 1 01014080 - SV Braunlage 103641 11 -= Klassenerhalt
F E JSG Barenkapf 1 01014370 - FC Othfresen 103641 11 -> Klassenerhalt
Session f Sitzung
] E JSG Barenkopf II 2 01014370 - FC Othfresen 10372 11 -= Klassenerhalt
Begonnen urn 12:40
O E 156G Locht./wied./vbg, 1 01014320 - TSV Lochtum 10361 11 -= Klassenerhalt
Ablauf urm 14:03
O E JSG Harz 1 01014490 - FC Zellerfeld 103641 11 -= Klassenerhalt
F E MTV Bornhausen 1 01014050 - MTY Bornhausen 103641 11 -= Klassenerhalt

l—b |Markiarta einteilen in... vi :-PI
Ly [\ zurickholen - _. -PI
Markierte Mannschaften..,
Leger .Auf- und Abstieg %

...weaaeben
Abbildung 4 Wahl Auf- Abstieg oder Klassenerhalt stornieren

Falls Zuordnungen fir die Folgerunde wieder stornieren werden sollen, kbnnen die entsprechenden
Mannschaften markiert und durch Auswahl ,.... zurlickholen“ wieder zurtickgeholt werden.

2.1.3 2. Runde planen

Sie stellen auf der Seite ,Staffelerstellung” in der zu planenden Saison ( also der aktuellen ) Runde 2
ein und suchen nach Staffeln wie bisher.

AnschlieBend kénnen Sie nach bekanntem Muster in Runde 2 Staffeln anlegen, kopieren, Mannschaf-
ten in Staffeln einteilen, Schlisselzahlen vergeben und Spielpldne generieren.

DFB Medien GmbH & Co. KG 27. November 2009 8/10
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2.2 Ubernahme des Staffelleiters beim Kopieren von Staffeln.

Wird eine Staffel kopiert ( z.B. aus dem Vorjahr ), so wird zukiinftig der in der Quell-Staffel eingetrage-
ne Staffelleiter mit kopiert.

Bisher wurde der Ausléser der Kopieraktion als Staffelleiter eingetragen.

2.3 Anpassungen im Layout

Durch die Einfiihrung des Rundenkonzepts haben sich einige Anpassungen im Layout ergeben. Hier-
zu gehort der Bereich des Fenster sppl 013 firr die Planung einer neuen Staffel. Hier sind die Kennda-
ten der Staffel —Staffelkennung und Staffelnummer zusammengezogen worden, um Platz fiir die An-
zeige der aktuellen Wettkampfrunde zu schaffen.

J Plandaten |

Plandaten

Kennung / Nr 23 l]2 []automatisch Wettlkkampfrunde 1
Bezeichnung Staffelgrofe 0
Staffeltyp Punktwettkampf w Startwert der Spielnr. |1
Feldgrofie ganzer Platz w Spieldauer 90
Rahmenplan Keine Auswahl w Pausendauer 10

Abbildung 5 Layout Anpassung in der ersten Zeile

24 Léschen von Spielen mit Spielberichten / Sicherheitsberichten

Bisher konnten Spielplane (und damit Spiele) nicht mehr geldscht werden, wenn es Spiele mit Spiel-
berichten oder Sicherheitsberichten gab.

Zukiinftig werden bei dieser Priifung Spielberichte, die sich im Status "in Planung" befinden nicht mehr
betrachtet. Ebenso auch nicht Sicherheitsberichte, die noch nicht im Status "freigegeben” sind.

Mit Léschung von Spielen / Spielpldnen werden dann automatisch Spielberichte ,in Planung“ und
wnicht freigegebene” Sicherheitsberichte ebenfalls geléscht.

DFB Medien GmbH & Co. KG 27. November 2009 9/10
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3. Funktionen SpielPLUS Ergebnismeldung

In diesem Release sind keine wesentlichen Erweiterungen in der Ergebnismeldung enthalten.

4. Funktionen SpielPLUS Spielstatten

4.1 Neue Rolle Spielstatten-Reservierer

Damit ein Anwender Reservierungen auf einer Spielstétte eingeben konnte, musste er bisher die Rolle
Spielstatten-Verwalter oder VIP-Spielstatten-Verwalter besitzen. Es gab keine Rolle, die Reservierun-
gen verwalten darf, aber an den Stammdaten der Spielstatte nichts andern darf.

Far diese Téatigkeiten gibt es nun die neuen Rollen ,Spielstatten-Reservierer” und ,VIP-Spielstéatten-
Reservierer®, die analog wie die Verwalter in der Benutzerverwaltung berechtigt werden missen.

DFBnet - Benutzerverwaltung

Benutzer Benutzerverwaltung | Benutzer | bearbeiten

-3 bearbeibten

Schritt 3 von 6 - Auswahl der Rollen |

- suchen

Rollen
=% el hem Benutzer: 0100002551 Anwendung: Spielstittenverwaltung

~¥ Statistik

Yereine Fir welche Rollen soll der Benutzer Berechtigungen erhalten

i h
suenen Verflighare Rollen

ten-

Zugeordnete Rollen

administrator (Benutzer)

Spielstatten-verwalter
VIP-Spielstatten-Verwalter

Spielstatten-Infoanwender

Abbildung 6: Benutzerverwaltung, Spielstatten-Reservierer
Die Rolle Spielstatten-Verwalter (VIP-Spielstatten-Verwalter ) darf nach wie vor auch Reservierungen

eingeben.
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